• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro

• Tel: (75) 3676-2141

QUARTA- FEIRA – 29 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1483

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DAS MATAS:

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2024: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E RODAS, COM INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO.

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER DE SÃO MIGUEL

DAS MATAS, usando de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº. 14.133/21, resolve

Adjudicar o Processo, modalidade Dispensa Eletrônica nº 011/2024, referente à contratação de

empresa para aquisição de pneus e rodas, com intuito de atender a demanda da Secretaria de

Educação do Município de São Miguel das Matas, de acordo com a quantidade e especificações

técnicas constantes no Termo de Referência, conforme Edital da Dispensa Eletrônica Nº. 011/2024.

ITEM                                  EMPRESA              CNPJ    VALOR TOTAL

01
LMX DO BRASIL COMERCIO DE
ULTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-66

R$ 59.484,14

São Miguel das Matas, BA, 28 de maio de 2024.

           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

Benjamin José Pereira e Silva

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

2

QUARTA-FEIRA

29 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1483

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER DE SÃO MIGUEL

DAS MATAS, usando de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº. 14.133/21, resolve

Homologar o Processo modalidade Dispensa Eletrônica nº 011/2024, referente à contratação de

empresa para aquisição de pneus e rodas, com intuito de atender a demanda da Secretaria de

Educação do Município de São Miguel das Matas, de acordo com a quantidade e especificações

técnicas constantes no Termo de Referência, conforme Edital da Dispensa Eletrônica Nº. 011/2024.

ITEM                                  EMPRESA              CNPJ    VALOR TOTAL

01
LMX DO BRASIL COMERCIO DE
ULTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-66

R$ 59.484,14

Registre-se, publique-se e cumpra-se,

São Miguel das Matas, BA, 29 de maio de 2024.

          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

Benjamin José Pereira e Silva

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

3

QUARTA-FEIRA

29 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1483

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS

Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

Projeto Atividade: 2.054 – Gestão do Programa e Transporte Escolar

Elemento Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo

Fontes: 15400000, 15001001, 15530000, 15500000.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 59.484,14 (Cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e
quatro reais e quatorze centavos)

São Miguel das Matas-BA, 29 de maio de 2024.

________________________________________

 BENJAMIN JOSÉ PEREIRA E SILVA
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

EXTRATO

Contratação de empresa para aquisição de pneus e rodas, com intuito de atender a
demanda da Secretaria de Educação do Município

 DE CONTRATO N.º 076/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 31.254.251/0001-
26, com sede na Rua Dr. José Gonçalves, S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-
000.

CONTRATADA: LMX DO BRASIL COMERCIO DE ULTILIDADES LTDA, inscrito (a) no
CNPJ/MF sob o nº 23.904.788/0001-66, sediado (a) na Rua Independência, nº 479, Bairro:

Centro, Município de Farroupilha Estado do Rio Grande do Sul, CEP: 95.170-436.

OBJETO:

 de São Miguel das Matas.

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

4

QUARTA-FEIRA

29 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1483

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-05-29T15:14:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182